
 
 

ESTRATTO DELLA SEDUTA DEL 19/07/2011 
 

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

n. 22 del 19/07/2011 
 

Oggetto: Verifica semestrale gestione budget 2011 ai fini degli equilibri di bilancio. 
 
 
Presenti i consiglieri: 
Giovanni Barbagli (Presidente), Allasia Gioachino, Naldoni Simone, Palumbo Pasquale, Pasquali Luciano, Rontani 
Paolo 
 
 
Assenti giustificati i consiglieri: 
Biancalani Luigi, Biggeri Annibale, Persiani Niccolò 
 
 
Sono presenti: 

- il Commissario dell’ARS: Dott. Marco Menchini (f.f. Direttore) 
- il Vice Presidente del Consiglio Sanitario Regionale: Dott. Antonio Panti 

 
 
 
Dirigente Responsabile: Tiziano Tarli 
 
Estensore: Tiziano Tarli 
 
Pubblicazione su B.U.R.T.:  Atto non soggetto a pubblicazione 
 
 
Strutture interessate: 
DIREZIONE 
OSSERVATORI 
SETTORI: tutti 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 
Il Commissario (Dott. Marco Menchini) 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento Generale di Organizzazione dell’ARS approvato dalla Giunta regionale con sua deliberazione 

n. 29 del 21.01.2008; 
 
Viste e richiamate le proprie deliberazioni: 

- n. 27 del 28/10/2010 avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2011 e pluriennale 2011-2013”; 
- n. 31 del 20/12/2010 avente ad oggetto “Assegnazione budget Fondo Ordinario - anno 2011”; 
- n. 13 del 27/04/2011 avente ad oggetto “Adeguamento Bilancio preventivo 2011 agli obiettivi di 

contenimento delle spese di funzionamento ex l.r.65/2010”; 
 

Richiamato il Regolamento di Contabilità dell’ARS approvato con propria deliberazione n. 59 del 18/12/2008, ed in 
particolare l’art. 13, c. 2 in cui si prevede una verifica con riferimento al 30 giugno della salvaguardia degli equilibri di 
bilancio effettuata sulla base dei ricavi e dei costi correlati alla gestione del budget; 

 
Sentito il Commissario che relaziona sull’andamento del budget 2011, anche sulla base della relazione del Dirigente 

del Settore Amministrazione  (ns. prot. n. 1622 del 14/07/2011); 
 
Rilevato che non emergono situazioni di squilibrio e che permane comunque la possibilità di successiva modifica 

dell’assegnazione del budget 2011, in relazione sia alle necessità per la realizzazione delle attività istituzionali da parte 
delle strutture, sia a seguito dell’insediamento dei nuovi organi previsti dalla l.r. n. 40/2005, così come modificata dalla 
l.r. n. 65/2010; 

 
Ritenuto pertanto di dovere procedere formalmente agli adempimenti previsti all’art. 13 comma 2 del Regolamento 

di Contabilità di cui alla sopra citata deliberazione n. 59/2008; 
 
 
A voti  unanimi 
 

DELIBERA 
 
1. di dare atto che, in relazione alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio effettuata, con 

riferimento al 30 giugno e sulla base dei ricavi e dei costi correlati alla gestione del budget 2011, ex art. 13, c. 
2 del regolamento di Contabilità di cui alla deliberazione n. 59/2008, non emergono situazioni di squilibrio; 

 
2. di prendere atto della situazione attuale del budget 2011 in relazione alla gestione degli impegni che ne 

evidenziano un buon andamento; 
 
3. di dare atto che permane comunque la possibilità di successiva modifica dell’assegnazione del budget 2011, in 

relazione sia alle necessità per la realizzazione delle attività istituzionali da parte delle strutture, sia a seguito 
dell’insediamento dei nuovi organi previsti dalla l.r.. n. 40/2005, così come modificata dalla l.r. n. 65/2010; 

 
4. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 

69/2009, la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Atti 
amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it) 

 
  Il Commissario         Il Presidente 
Dott. Marco Menchini Dott. Giovanni Barbagli 


